
Servizio Autonomo Sistemi Informativi
Area Reti Tecnologiche

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

(art. 98, D.Lgs. n. 50/2016)

OGGETTO:  Procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  dell’art.  36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante RdO su MePA, riguardante la “fornitura e posa 
in opera di un Green Data Center quale espansione dell'attuale infrastruttura della Server 
Farm del Comune di Napoli”.
CUP n. B69J16003380006
CIG n. 71095992B2

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Napoli con sede principale in Napoli, Palazzo San 
Giacomo, piazza Municipio, CAP 80133, NUTS ITF33.

Punto Ordinante: Servizio Autonomo Sistemi informativi  - Area Reti Tecnologiche del Comune di 
Napoli,  Via  Adriano n.  40  presso  Centro Polifunzionale di  Soccavo,  CAP 80126,  Napoli  (NA), 

NUTS ITF33, PEC: reti.tecnologiche@pec.comune.napoli.it, Telefono: 0817958810.

Codice CPV: 30230000-0.

Codice NUTS del luogo di fornitura:  NUTS ITF33.

Descrizione dell'Appalto:  “FORNITURA E POSA IN OPERA DI  UN GREEN DATA CENTER 
QUALE  ESPANSIONE  DELL'ATTUALE  INFRASTRUTTURA  DELLA  SERVER  FARM  DEL 
COMUNE DI NAPOLI”.

Importo presunto: € 205.000,00 al netto dell'IVA di legge;
Valore soggetto a ribasso: € 204.000,00;
Oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso: € 1.000,00;
Appalto non suddiviso in lotti.

Procedura di  Gara:  procedura  negoziata ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lett.  b)  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, mediante RdO su MePA.

Criterio di Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c. 3 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

Data Pubblicazione RdO: 20/06/2017.

Avviso di Appalto Aggiudicato Pag. n. 1 di 2

mailto:reti.tecnologiche@pec.comune.napoli.it


Servizio Autonomo Sistemi Informativi
Area Reti Tecnologiche

Operatori  Economici  Invitati:  gli  operatori  che  a  seguito  di  avviso  di  procedura di  evidenza 
pubblica per la formulazione di manifestazioni di interesse, pubblicato sul sito web del Comune di 
Napoli il 28/04/2017 nella sua stesura originaria e il 05/05/2017 nella sua formulazione definitiva, 
hanno manifestato interesse e sono risultati  idonei ad essere invitati alla successiva fase di RdO 
tramite MePA per l'affidamento della fornitura in oggetto.

Numero Operatori Economici Invitati: 7 (sette).

Numero di Operatori Economici Offerenti : 4 (quattro).

Numero Operatori Economici Ammessi: 2 (due).

Numero Operatori Economici Esclusi: 2 (due).

Aggiudicatario:  costituendo RTI  Fastweb Spa - O.R.M.U. Srl -  Mandataria: Fastweb S.p.A. con 
sede in Milano, via Caracciolo n. 51, codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione nelle imprese 
di Milano: 12878470157; - Mandante: O.R.M.U. di Giovanni Montella & C. S.r.l. con sede in Napoli, 
via Battistello Caracciolo, 14 – 14/a – 14/b, codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione nelle 
imprese di Napoli: 00314130634.

Importo di Aggiudicazione: € 121.490,24 oltre IVA nella misura di legge pari a € 26.727,85 per un 
totale IVA compresa pari a € 148.218,09.

Parte dell'appalto che può essere Subappaltato a terzi:  Nei  termini  di  legge ai  sensi 
dell'art. 105, c. 2 D.Lgs. n. 50/2016.

Finanziamento dell'Appalto: Progetto finanziato a valere sul Programma Operativo Nazionale - 
Città Metropolitane 2014 – 2020.

Provvedimento di Aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale n. 9 del 24/10/2017.

Data di stipula del Contratto: 22/12/2017.

Organo Responsabile delle Procedure di Ricorso:T.A.R. Campania – Sezione di Napoli, Piazza 
Municipio 64, nei termini previsti dall'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 così come modificato dall'art. 
204, D.Lgs n. 50/2016.

Responsabile del procedimento: Ing. Carlo Calderone.

Avviso di Appalto Aggiudicato Pag. n. 2 di 2


